

## Iceland exclusive



De mest naturskønne ridestier på det sydvestlige Island udvalgt til denne eksklusive tur. Erfarne ryttere kan nyde spektakulære udsigter på en god Islandshest i små grupper med andre gode ryttere og nyde bekvemmelighederne på ridecentrets fine hotel efter dagens ridt

- **Højdepunkter fra Syd og Sydvest**
- **Spektakulære dage på Islandshest**
- **Fire nætter med 4 dages ridning**
- **Rideniveau: 4-5 - turen er for erfarne ryttere**
- **Små grupper, max 7**
- **Komfortabel indkvartering på hotel**

Højdepunkter fra det sydlige og sydvestlige Island

Vi har udvalgt de mest naturskønne ridestier på det sydlige og sydvestlige Island til denne nye tur. Den erfarne rytter kan nyde spektakulære dage på Islandshest i små grupper og bekvemmeligheden på ridecentrets hotel om aftenen. Hver morgen sætter vi hestene på hestekærren og starter turen i forskellige rideområder. Vi oplever de populære rideområder og unikke "hestebyer" i den fascinerende natur kun et stenkast udenfor Reykjavik. Bløde ridestier i den smukke dal Thjórsárdalur, store åbne landskaber og ridning på den sorte lavastrand ved Atlanten.

Denne tur er for den erfarne rytter som rider regelmæssigt og kan styre sin hest i alle gangarter i varieret terræn.

# Program for Iceland Exclusive

## Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavnsbussen ind til Reykjavik Busstation BSI. Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 og køre dig ud til farmen nær Hveragerdi. Du indkvarteres på ridecentrets hotel og der serveres middag. Der uddeles et informationsbrev med detaljeret beskrivelse af de næste dages program.

## Dag 2. Ölfusá deltaet og stranden

Efter morgenmaden får vi ride instruktioner, får tildelt hest og en prøvetur på hesten, så vi sikrer et godt match dig og hesten imellem. Vi starter turen fra gården og rider over engene, følger åen Gljúfurá til den mægtige gletsjerflod Ölfusá. Her kan vi opleve et smukt panorama vy over flodens sorte sandbanker, vulkanske bjerge og Atlanterhavet. Turen fortsætter over bløde græsenge, langs med floden og gennem lavt vand. Efter den brede flod Ölfusás delta når vi den sorte strand på sydkysten. Langs vejen er der gode chancer for at se fugle af forskellige arter. Et af højdepunkterne på turen er det opfriskende ridt på stranden inden vi når fiskerbyen Thorlákshöfn. ( Denne tur kan også starte på stranden afhængig af tidevandet). Ca. 25 km

## Dag 3. Heidmörk Naturresevat

Dagen begynder med at vi kører til et staldområde i Reykjavik. Efter en opkvikkende ridetur på en ovalbane, samme bane som de bedste heste på Landsmót konkurrerede på, starter vi turen langs de træbevoksede strande ved søen Raudarvatn og fortsætter gennem det imponerende pseudo krater Raudhólar, de røde bakker, som dannedes i udbruddet for 4700 år siden. Dagens ridning spændes på de naturskønne ridestier i det fantastiske naturresevat og friluftsområde Heidmörk i udkanten af byen. Turen tager os gennem et overraskende varieret landskab af søer, skove og lavaformationer. Fra bjergene tæt på søen Ellidaárvatn kan vi nyde en smuk udsigt over hovedstaden. Derefter rider vi gennem skoven og besøger en typisk islandsk "hesteby" inden vi sætter hestene i transporten og kører tilbage til gården og hotellet. Ca. 20 km.

## Dag 4. Thjórsárdalur

Denne dag kører vi mod øst mod den pittoreske dal Thjórsárdalur og rider igennem et bemærkelsesværdigt landskab formet af Islands længste flod Thórsá og udbruddene fra den nærliggende vulkan Hekla. Den frodige dal i udkanten af højlandet med sine skove, strømme, bløde sandede marker, bizarre vulkanske strukturer og grønne bakker indbyder til en uforglemmelig rideoplevelse. Vi besøger et udgravet gårdhus som har været begravet under lag af aske fra vulkanen Hekla igennem 800 år samt dalen Gjáin med sine små vandfald og pools, en gemt naturkat som en oase i det sorte sand. Ca. 23 km

## Dag 5. Gletsjerfloden Hvitá

Vi tager vores heste til staldområdet i den nærliggende landsby Selfoss. Vi rider gennem brede græsmarker nord for Selfoss mod den mægtige glacialflod Hvitá og fortsætter på bløde stier langs floden. De græsklædte flodbredder og brede, grønne sletter er ideelle til lange afstande i frisk tölt, mens du nyder udsigten over majestætiske vulkanske bjerge i det fjerne, hvis vejret tillader det. Vi forlader siden de græsklædte flodbredder og rider på fremragende ridestier gennem landbrugsjord tilbage mod Selfoss. Ca. 22 km.

Vi kører med bil tilbage til Reykjavik omkring kl 16.30. Ankomst til Reykjavik omkring 17.15  
bemærk venligst, at middag i Reykjavik ikke er inkluderet.

Rækkefølgen af turene kan ændres

# Iceland Exclusive - turfakta

## Varighed:

Fem dage med 4 fulde ridedage og 4 nætter på hotel. Du rider ca 85 km i løbet af de fire dage. Ca 4 timer pr. dag i en gruppe med max 7.

## Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på hotel med gode senge og eget bad og toilet. Hotellet på ridecentret eller et nærliggende hotel

## Pension:

Helpension. Morgenmad, frokostpakke, baguette & kiks, kaffe/te med hjemmebagt kage, 3 retters middag. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

## Heste:

Islandsheste, stærke og stabile heste.

## Rideerfaring:

4-5. Denne tur er udelukkende for den erfarne rytter, som rider regelmæssigt og kan styre sin hest i alle gangarter og i varieret terræn.

## Gruppe og guide:

Holdet er en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk, dansk og/eller svensk

## Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

## Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, overnatning og middag dag 5 i Reykjavik, alkoholiske drikke  
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

## Turkode:

IS 5715

# Iceland Exclusive - rejsefakta

## Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation. Tidligste returfly er 20.30

## Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik på BSI daglig mellem 17.30 og 18.00 (Indgår i prisen t/r). Retur til Reykjavik BSI sidste dag - ankomst ca kl. 17.15

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

## Turkode:

IS 5715

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.